
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  33 DEL  14/02/2023

OGGETTO: Concessione in  perpetuo area cimiteriale  al  sig.  Pezzuto Giuseppe per la  sepoltura  del
figlio Pezzuto Sandro

L'anno  2023 e questo giorno  14 del  mese di  febbraio alle ore  11:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



PRESO ATTO  che l'Assessore  Giovanni Chirizzi  partecipa alla  seduta  in  modalità  telematica  a mezzo  di  
videocamera  e  dispositivo  remoto  in  conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  5  del  Regolamento  per  lo  
svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  comunale  in  modalità  telematica.  La  partecipazione  in  audio-
videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il  regolare svolgimento della seduta, la  
constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado di intervenire nella discussione e  
ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

Premesso  che  con  istanza  acquisita  al  prot.  n.  18537  del  13/12/2022  il  sig.  Giuseppe  Pezzuto  nato  a 
Trepuzzi (LE) il 29/03/1949 ed ivi residente, ha richiesto la concessione di un'area in perpetuo nel cimitero 
comunale per poter inumare  il figlio Sandro Pezzuto, Capitano di Corvetta presso lo Stato Maggiore della  
Difesa, Comandante di Capitaneria di Porto presso la Marina Militare Italiana, deceduto in data 11/11/2018 
ed attualmente sepolto nel Cimitero Comunale di Tuglie;
Visto  che il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di C.C. n.12 del 15/03/2017 e  
successive variazioni, all'art. 49 prevede la destinazione di aree o tombe per la sepoltura di salme o resti di  
“cittadini benemeriti”;
Considerata  la richiesta  meritevole di accoglimento, in quanto trattasi di concittadino dalla riconosciuta 
caratura  morale  e  professionale  che  ha  ricoperto  posizioni  di  rilievo  all'interno  del  suo  Corpo  di  
appartenenza, la Marina Militare Italiana, e nello Stato Maggiore della Difesa, e che nel corso della sua  
fulgida carriera si è distinto per serietà, devozione ed abnegazione nel servire lo Stato, doti che gli sono 
valse  riconoscimenti  e  onorificenze,  prima  fra  tutte  l'assegnazione  della  medaglia  d'argento  per  aver 
scongiurato un disastro ambientale al largo di Ugento e per ultima l'intitolazione a suo nome di una sala  
all'interno della sede dello Stato Maggiore della Difesa in Roma;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto per quanto sopra di poter accogliere la predetta richiesta;
Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di C.C. n.12 del 15/03/2017 e  
successive variazioni;
Acquisito il parere ai sensi dell'art.49 comma 1) del D.Lgs . n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica;
Visto il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
Dato atto che, rispetto al contenuto della presente proposta di deliberazione, non sussistono nei confronti  
dei componenti della Giunta Comunale motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Di concedere in perpetuo al sig. Giuseppe Pezzuto l'area cimiteriale posta nel III°lotto a sx per una 
superficie utile di mq. 1,76 ( 2,20 x 0,80),  per l'inumazione del figlio Sandro Pezzuto, Capitano di Corvetta 
presso lo Stato Maggiore della Difesa, già Comandante di Capitaneria di Porto, presso la Marina Militare 
Italiana.
Di  dare  mandato  al  Responsabile  dei  Servizi  Cimiteriali  di  procedere a  tutti  gli  atti  e  gli  adempimenti
consequenziali all’approvazione della presente deliberazione.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente.
Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, co.4 del D.Lgs.  
n.267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
14/02/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


